

ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

- Gabinete do Prefeito -

Decreto n.º 255/2022

Publicação feita pesta dota OZ / 03/ 1027

"Nomeia Comissão de Licitação, na forma que especifica e dá outras providências".

O Prefeito de São Simão, Estado de Goiás, no uso da competência e atribuições que lhe conferem as Constituições da República e do Estado de Goiás, bem assim a Lei Orgânica do Município, no exercício da Direção Superior da Administração Municipal e no âmbito de sua competência, tendo em vista o interesse predominante e a estrutura organizacional do Município de São Simão, tendo em vista a necessidade dos serviços e o disposto no art. 51, § 4°. da lei n° 8666/93,

DECRETA:

- **Art. 1.º** Fica nomeada a Comissão de Licitação e Avaliação da Prefeitura de São Simão, composta de três membros titulares e um suplente, a quem são atribuídas as funções de decidir sobre habilitação e registro de fornecedores, empreiteiros e prestadores de serviços perante a prefeitura municipal, mediante documentação apresentada, cadastrando-os convenientemente, bem como julgar propostas de licitantes, quando do chamamento através de carta convite, tomada de preços ou concorrência pública.
- Art. 2.° São nomeados membros titulares da Comissão de Licitação de que trata o artigo 1° deste decreto, GLENEA DE BRITO COSTA CPF: 450.489.911-68; LIGIANE SOARES FERNANDES CPF: 951.367.201-82, presidida pela primeira e secretariada pela segunda, bem como o membro JANAINA ROSA DE SOUZA CPF: 017.727.011-06 e suplente DANIELA MARIA ALVES REIS ROMÃO CPF: 219.069.728-00.

Parágrafo Único – Na hipótese de ausência do presidente nas reuniões de trabalho da comissão, assumirá a Presidência, o secretário e este nomeará o secretário "ad hoc" na reunião de trabalho respectiva.

Art. 3.° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto nº 110/2022, para que surta todos os jurídicos e legais efeitos e produza, com eficácia, os resultados e seu objeto.

CIENTIFIQUE-SE E PROVIDENCIE-SE.

PALÁCIO LAGO AZUL, GABINETE DO PREFEITO, São Simão aos 02 dias do mês de março de 2022.

LUCAS BARBOSA VASCONCELOS

Prefeito